关于 丽江玉龙旅游股份有限公司 限售股份上市流通的 核查报告

保荐机构



二零零七年一月十九日

金元证券有限责任公司关于丽江玉龙旅游股份有限公司 限售股份上市流通的核查报告

丽江玉龙旅游股份有限公司(以下简称丽江旅游、公司)股权分置改革方案已经于2005年10月25日召开的公司股权分置改革相关股东会议审议通过。公司股权分置改革方案于2005年11月3日实施。根据《上市公司股权分置改革管理办法》及深圳证券交易所下发的《股权分置改革工作备忘录第16号——解除限售》、《中小企业板上市公司限售股份上市流通实施细则》、《中小企业板披露业务备忘录第3号:申请限售股份上市流通》的规定,并结合公司原限售股份持有人在股权分置改革方案中作出的承诺情况,公司部分限售股份自2006年11月4日起可上市流通。

该次部分限售股份上市流通涉及四名丽江旅游的限售股份持有人,它们是昆明龙丰投资管理有限公司(以下简称龙丰公司) 丽江摩西风情园有限责任公司(以下简称摩西风情园) 云南协力投资发展有限公司(以下简称协力公司)和云南丽江白鹿国际旅行社有限公司(以下简称白鹿旅行社)。其中龙丰公司、摩西风情园和白鹿旅行社所持有的共10,568,034股限售股份已于2006年11月15日起上市流通,协力公司因其持有的丽江旅游股份被质押冻结,协力公司所持有的限售股份未被解除限售。

2007年1月18日,协力公司持有的公司股份已全部解除质押,根据相关规定并结合协力公司在股权分置改革方案中作出的承诺情况,协力公司所持有的公司 1,967,192股限售股份现申请上市流通,本次丽江旅游限售股份的上市流通仅涉及协力公司。

金元证券有限责任公司(以下简称金元证券、保荐机构)作为丽江旅游股权分置改革的保荐机构,对丽江旅游限售股份持有人履行股权分置改革相关承诺的有关事项进行了核查,现报告如下:

一、限售股份持有人在股权分置改革时所做出的各项承诺

丽江旅游的限售股份持有人共 6 位,分别是:丽江玉龙雪山旅游开发有限责任公司(以下简称雪山开发公司) 云南机械进出口股份有限公司(以下简称机

械股份)、龙丰公司、摩西风情园、协力公司和白鹿旅行社。

丽江旅游股权分置改革时,其限售股份持有人的承诺分为法定承诺和额外承诺,承诺情况如下:

1、法定承诺

全体限售股份持有人承诺,其持有的非流通股股份自股权分置改革方案实施之日起,十二个月内不上市交易或者转让。

持有丽江旅游5%以上的限售股份持有人雪山开发公司、机械股份、龙丰公司和摩西风情园承诺,在第 条承诺期满后,其通过深圳证券交易所中小企业板挂牌交易出售股份的数量占丽江旅游的股份总数比例在十二个月内不超过5%,在二十四个月内不超过10%。

持有丽江旅游 5%以上的限售股份持有人雪山开发公司、机械股份、龙丰公司和摩西风情园承诺,通过深圳证券交易所中小企业板挂牌交易出售的股份数量,达到丽江旅游的股份总数百分之一的,自该事实发生之日起两个工作日内做出公告,但公告期间无需停止出售股份。

2、额外承诺

持有丽江旅游 5%以上的限售股份持有人机械股份承诺,在法定承诺第条承诺期满后二十四个月内不通过深圳证券交易所中小企业板挂牌向社会公众出售其所持股份;此后的二十四个月内,若其通过深圳证券交易所中小企业板挂牌交易出售股票,出售价格不能低于人民币 12 元(若自股权分置改革方案实施之日起至出售股份期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权除息事项,应对该价格进行除权除息处理)。

对丽江旅游有实际控制权的股东雪山开发公司承诺,在法定承诺第 条承诺期满后二十四个月内不通过深圳证券交易所中小企业板挂牌向社会公众出售其所持股份;此后二十四个月内,若其通过深圳证券交易所中小企业板挂牌出售股票,出售价格不能低于每股人民币 12 元(若自股权分置改革方案实施之日起至出售股份期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权除息事项,应对该价格进行除权除息处理)。

丽江旅游的限售股份持有人协力公司承诺, 若云南机械进出口股份有限公司在丽江旅游股权分置改革方案实施时其未质押部分的股份不足以用于实施方案,则不足部分由本承诺人代其支付; 若丽江旅游实施股权激励时,云南机械进出口股份有限公司所持丽江旅游股份未质押部分不足以支付该公司按比例应支付的股份时,由本承诺人代其支付。

丽江旅游的限售股份持有人协力公司和白鹿旅行社承诺,通过深圳证券交易所中小企业板挂牌交易出售的股份数量,达到丽江旅游的股份总数百分之一的,应当自该事实发生之日起两个工作日内做出公告,但公告期间无需停止出售股份。

根据丽江旅游的所有限售股份持有人分别对于承诺的事项出具的《承诺函》,如果某一承诺人违反上述规定的禁售和限售条件而出售持有的原丽江旅游非流通股股份,该承诺人承诺以出售股票价值 30%之金额作为违约金支付给丽江旅游。

丽江旅游所有承诺人声明:"本承诺人将忠实履行承诺,承担相应的法律责任。除非受让人同意并有能力承担承诺责任,本承诺人将不转让所持有的股份。"

丽江旅游全体限售股份持有人针对以上承诺的事项分别出具了承诺函,并 承担相应的法律责任。丽江旅游将在股权分置改革后按照限售股份持有人承诺的 事项向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请在限售期内锁定相应的 股份,在限售期外,监控股份交易的比例。

二、协力公司对其在股权分置改革时所做承诺的履行情况

经核查,在股权分置改革完成后至本报告出具日,协力公司严格履行了与本次股权分置改革相关的信息披露义务,披露的内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。丽江旅游限售股份持有人协力公司持有的公司股份,未上市交易或转让。

三、协力公司的出售行为,对其在股权分置改革时所做承诺履行的影响

丽江旅游在其股权分置改革方案中披露如下管理层股权激励计划:为了建

立管理层股权激励机制,使公司管理层与股东及公司利益相结合,雪山开发公司、机械股份、龙丰公司、摩西风情园、协力投资、白鹿旅行社等六家非流通股股东将从向流通股东对价安排后所余股票中按比例划出 200 万股作为公司管理层股权激励计划的股票来源。股权激励计划的具体方案由公司董事会制定并审议通过后实施。

根据上述管理层激励计划,丽江旅游各限售股份持有人应划出作为管理层 激励计划的股票数量及本次实际可上市流通股份数量如下表:

限售股份	所持限售股份	本次理论可上	应划出作为管理层	本次实际可上市
持有人	(股)	市流通股份	激励计划的股票数	流通股份(股)
		(股)	量(股)	
雪山开发公司	26,229,219	0	800,000	0
机械股份	21,127,636	0	644,400	0
龙丰公司	4,069,814	0	275,600	0
摩西风情园	1,591,153	0	200,000	0
协力公司	1,967,192	1,967,192	60,000	1,907,192
白鹿旅行社	20,000	0	20,000	0
合计	55,005,014	1,967,192	2,000,000	1,907,192

丽江旅游本次限售股份上市流通不涉及雪山开发公司、机械股份,龙丰公司、摩西风情园和白鹿旅行社,只涉及协力公司这一名限售股份持有人。

协力公司所持限售股份为1,967,192股,本次可上市流通股份数量为1,967,192股。根据丽江旅游在股权分置改革时披露的管理层激励计划,协力公司应划出作为管理层激励计划的股票数量是60,000股。因此,如果协力公司所持限售股份全部出售,将影响丽江旅游在股权分置改革时披露的管理层激励计划的实施,基于上述原因,协力公司本次实际可上市流通股份数量应是1,907,192股。

四、限售股份上市流通及出售的其他有关情况说明

1、丽江旅游本次可上市流通的限售股份持有人是协力公司,可上市流通的限售股份1,907,192股,占公司股份总数的1.92%,占所限售股份的3.47%。公司剩余限售股份仍将根据法律、法规以及相关承诺的要求继续实行限售安排。

- 2、丽江旅游此次上市流通限售股份的出售,不涉及国有资产管理和外商投资管理事项。
- 3、丽江旅游限售股份持有人在股权分置改革方案中承诺,通过证券交易所挂牌交易出售的股份数量,达到丽江旅游股份总数百分之一的,自该事实发生之日起两个工作日内做出公告。

五、对有关证明性文件的核查情况

保荐机构和保荐代表人核查了以下文件:

- 1、丽江玉龙旅游股份有限公司股权分置改革说明书;
- 2、丽江玉龙旅游股份有限公司股权分置改革方案实施公告;
- 3、丽江玉龙旅游股份有限公司股份结构变动的公告;
- 4、丽江玉龙旅游股份有限公司2005年年度报告;
- 5、丽江玉龙旅游股份有限公司限售股份上市流通提示公告;
- 6、云南协力投资发展有限公司股权质押解除证明;
- 7、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记存管部提供给丽江玉龙 旅游公司的上市公司股权结构表、有限售条件股东名册;

六、保荐机构的结论性意见

经核查,截至本报告出具日,丽江旅游本次限售股份的上市流通符合《公司法》、《证券法》、《上市公司股权分置改革管理办法》和深圳证券交易所《股权分置改革工作备忘录第16号——解除限售》、《中小企业板上市公司限售股份上市流通实施细则》、《中小企业板披露业务备忘录第3号:申请限售股份上市流通》等法律、法规、规则的有关规定。丽江旅游限售股份持有人协力公司严格遵守了其在股权分置改革时作出的各项承诺。丽江旅游限售股份中的本次实际可上市流通部分的上市流通并不影响其他股改承诺的履行,本次部分限售股份上市流通后,剩余限售股份将依据法律、法规和有关承诺的要求继续实行限售安排。

丽江旅游限售股份中的本次实际可上市流通部分股份的上市流通不存在实质性障碍。本保荐机构和保荐代表人同意丽江旅游本次实际可上市流通部分股份的上市流通。

特此报告!

金元证券有限责任公司

保荐代表人:方向东

二零零七年一月十九日